2023年 10月 31日

各    位

会 社 名 石井食品株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 石井 智康

（コード番号 2894 東証スタンダード）

問合せ先 経理部 マネージャー  村上 樹生

（TEL  047－774－8748）

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期通

期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） 9,800 55 90 45 2.67

今回予想（Ｂ） 10,300 350 390 210 12.44

増減額（Ｂ－Ａ） 500 295 300 165 －

増減率（％） 5.1 536.4 333.3 366.7 －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
9,549 219 256 308 18.3

（２）通期連結業績予想の修正理由

2024 年３月期の通期連結業績予想につきましては、原材料価格やエネルギー価格の高騰

が進行する中、下期にかけてさらなる高騰が見込まれるなど不透明な状況が続いておりまし

た。

そのような中、菜種油をはじめとする原材料のほか水道光熱費及び燃料費が当初の予想を

下回る見込みであること及び売上高が堅調に推移していることから、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回予想値を上回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想の修正の理由

前述の通期連結業績予想の修正の通り業績が好調に推移している一方で、将来に向けた設

備投資に対する内部資金確保の観点を踏まえ、前回配当予想の３円から１円増配し、４円に

修正いたします。

なお、当社は、株主に対する長期的かつ総合的な利益の拡大を重要な経営目標と位置付け

た上で、中長期的視点から再投資のための内部資金の確保と株主満足の両方を実現させ、安

定的な配当を行うことを配当の基本方針としております。

（２）配当予想の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（2023年５月 12日公表）
0.00 3.00 3.00

今回修正予想  4.00 4.00

当期実績 0.00

前期実績

（2023年３月期）
0.00 3.00 3.00

※上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以上